

АО «Нордеа Банк»**Промежуточный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

(неаудированные данные) (в тысячах российских рублей)	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня		За три месяца, закончившихся 30 июня	
		2018 года	2017 года	2018 года	2017 года
Процентные доходы	12	4 048 162	5 532 369	2 021 907	2 534 699
Процентные расходы	12	(2 211 754)	(2 522 491)	(1 176 687)	(1 287 041)
Чистые процентные доходы		1 836 408	3 009 878	845 220	1 247 658
Восстановление резерва / (резерв) под кредитные убытки по кредитам, выданным клиентам, и средствам в других банках	6, 7	303 327	(481 601)	84 158	(559 638)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		2 139 735	2 528 277	929 378	688 020
Комиссионные доходы	13	341 741	406 987	169 334	190 817
Комиссионные расходы	13	(198 929)	(308 599)	(105 328)	(145 469)
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми инструментами		(39 095)	31 279	(44 119)	24 602
Доходы за вычетом расходов от операций с финансовыми производными инструментами		250 379	557 923	113 770	521 574
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		384 027	355 863	218 146	192 159
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		(181 410)	(162 395)	(241 494)	(242 477)
Прочие операционные доходы		15 639	4 180	3 947	1 049
Административные и прочие операционные расходы	14	(1 230 804)	(1 668 068)	(453 560)	(735 907)
Прибыль до налогообложения		1 481 283	1 745 447	590 074	494 368
Расходы по налогу на прибыль		(276 173)	(349 519)	(121 083)	(26 682)
Прибыль за период		1 205 110	1 395 928	468 991	467 686
Прочий совокупный доход		-	-	-	-
Итого совокупный доход за период		1 205 110	1 395 928	468 991	467 686

Примечания с 1 по 20 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.